IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI

AVISO DE INTERESSE EM CONTRATAR Nº 226/2020

HOSPITAL MUNICIPAL DE URGÊNCIA

 GUARULHOS/SP

Contrato de Gestão: Nº 902/2020 – FMS

Ente público convenente: Município de Guarulhos

Regime de eventual Contratação: Pessoa Jurídica

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE

BIRIGUI, nos termos do regulamento de compras e contratações de obras e serviços, torna público o

INTERESSE EM CONTRATAR, conforme dados abaixo:

Objeto:

Empresa especializada em prestação de serviço de consultoria técnica assistencial

Descrição do objeto:

Análise fichas abertas, classificação de risco, atendimento médico realizado, saídas hospitalares, internações,

indicadores de permanência, taxa de ocupação, consulta ambulatorial: externo e interno, exame

laboratorial, número de refeições, dietas especiais, transfusão sanguínea, AIH faturados e AIHS rejeitadas, SAU

(serviço de atendimento ao usuário), ouvidoria SUS, cirurgias realizadas e transferências para outras unidades.

através dos indicadores, elaborar medidas de ações e projeções em casos de possíveis glosas por

descumprimento de metas contratuais junto ao contrato de gestão com o município.  CROSS – monitoramento

no movimento das transferências intra e inter hospitalar, fiscalização na manutenção de leitos e os devidos

registros de ocupação e saídas. sisreg – fiscalização das escalas elaboradas para as demandas de consultas e

exames ambulatorial, analise nas oferta, confirmações e absenteísmo.

Observação: O serviço deverá ser prestado de forma presencial.

A Proposta deverá ser entregue através do endereço eletrônico curriculo2@santacasabirigui.com.br

Prazo para envio : Até 30 de Maio de 2020

E para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este aviso.

Local: Birigui/SP Data: 29/05/2020

Cláudio Castelão Lopes

Presidente